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PROTOKÓŁ NR XXIX/2021 

Z SESJI RADY POWIATU W STARACHOWICACH ODBYTEJ  
W DNIU 25 – MARCA – 2021 ROKU 

 
 

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona otworzyła o godzinie 9ºº zdalne 
posiedzenie XXIX sesji Rady Powiatu w Starachowicach. 

 
 

W sesji wzięło udział 20 radnych, wobec powyższego Rada Powiatu mogła 
obradować i podejmować prawomocne decyzje. 

 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż mając na uwadze ustalenia podjęte 

podczas Prezydium Rady Powiatu - w związku ze szczególną sytuacją związaną  
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, zwróciła się  
z uprzejmą prośbą o skrócenie wystąpień dyskusyjnych wyłącznie do niezbędnego 
minimum, celem sprawnego i jak najkrótszego przebiegu obrad. 

 
Na sekretarza obrad Przewodnicząca Rady – wobec braku sprzeciwu ze strony 

Radnych, powołała radnego Stanisława Wojtana.  
 

Przewodnicząca poinformowała Radnych, iż wszystkie materiały zostały 
umieszczone w aplikacji e–Sesja, celem zapoznania Radnych z nimi. 

 
Ad.2 
 

Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 
 

W tym miejscu Przewodnicząca Rady poinformowała, że proponowany 
porządek obrad radni otrzymali w aplikacji e–sesja.  

 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji Rady Powiatu. 
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego, 

b) zmiany uchwały Nr XXVII/196/2020 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 
29 grudnia 2020 r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
na terenie Powiatu Starachowickiego na rok 2021. 

c) powierzenia Gminie Starachowice zadania publicznego dotyczącego 
zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych 
miasta Starachowice w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej i czystości  
w obrębie pasów drogowych, 

d) przekazania w nieodpłatne użytkowanie Powiatowemu Zakładowi Opieki 
Zdrowotnej  
w Starachowicach nieruchomości zabudowanej budynkiem pralni, położonej  
w Starachowicach przy ul. Radomskiej z przeznaczeniem na działalność 
statutową, 

e) podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2021 r. 

f) uchwalenia Statutu Powiatu Starachowickiego, 
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g) zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2021 rok, 
h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2021 – 2029, 

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 
5. Aktualizacja Strategii Rozwoju Powiatu Starachowickiego. 
6. Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2020 roku. 

7. Informacja o działalności Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice” S.A. 
8. Informacja o działalności Starachowickiego Inkubatora Przedsiębiorstw. 
9. Informacja o działalności Agencji Rozwoju Regionalnego w Starachowicach. 
10. Informacja o działalności Regionalnej Izby Gospodarczej w Starachowicach. 
11. Informacja o działalności Akademii Przedsiębiorczości Sp. z o.o.  

w Starachowicach 
12. Informacja na temat stanu i struktury bezrobocia w Powiecie Starachowickim  

i planowanych działań zmniejszających bezrobocie w 2021 roku. 
13. Informacja Zarządu Powiatu o realizacji uchwał Rady Powiatu podjętych  

w 2020 roku. 
14. Informacja o sytuacji finansowej Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Starachowicach. 
15. Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej działającej przy Powiatowym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej. 
16. Informacja Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach na temat 

planowanych inwestycji drogowych na terenie Powiatu Starachowickiego. 
17. Informacja Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Kielcach 

na temat planowanych inwestycji drogowych na terenie Powiatu 
Starachowickiego. 

18. Informacja Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach na temat 
planowanych inwestycji drogowych na terenie Powiatu Starachowickiego. 

19. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  
w Starachowicach o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w Powiecie 
Starachowickim 

20. Informacja Państwowego Powiatowego Lekarza Weterynarii w Starachowicach  
o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego w Powiecie Starachowickim 

21. Informacja o wysokości pozyskanych środków z funduszy unijnych i innych 
funduszy zewnętrznych, złożonych wnioskach i efektach realizacji za 2020 rok. 

22. Wnioski i oświadczenia radnych. 
23. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
24. Ustalenie terminu kolejnej sesji Rady Powiatu. 
25. Zakończenie obrad. 
 

W tym punkcie porządku obrad głos zabrał Starosta Starachowicki Piotr 
Babicki, który zgłosił wniosek o zmianę w porządku obrad polegającą na 
wprowadzeniu w punkcie 3 podpunktu e) tj. projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody dla Zespołu Szkół Zawodowych Nr 3 na zawarcie kolejnej umowy najmu części 

nieruchomości położonej w Starachowicach przy ul. Szkolnej 10.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie powyższy wniosek w sprawie 
wprowadzenia zmian w porządku obrad, polegającej na wprowadzeniu  
w podpunkcie 3e) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Zespołu Szkół 
Zawodowych Nr 3 na zawarcie kolejnej umowy najmu części nieruchomości 
położonej w Starachowicach przy ul. Szkolnej 10.  
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W przeprowadzonym głosowaniu przy 17 głosach „za” i 2 radnych 
nieobecnych porządek obrad sesji został zmieniony i po zmianach przedstawiał się 
następująco:  

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.  
 

1. Otwarcie sesji Rady Powiatu. 
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego, 

b) zmiany uchwały Nr XXVII/196/2020 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 
29 grudnia 2020 r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
na terenie Powiatu Starachowickiego na rok 2021. 

c) powierzenia Gminie Starachowice zadania publicznego dotyczącego 
zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych 

miasta Starachowice w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej i czystości  
w obrębie pasów drogowych, 

d) przekazania w nieodpłatne użytkowanie Powiatowemu Zakładowi Opieki 
Zdrowotnej w Starachowicach nieruchomości zabudowanej budynkiem pralni, 
położonej w Starachowicach przy ul. Radomskiej z przeznaczeniem na 
działalność statutową, 

e) wyrażenia zgody dla Zespołu Szkół Zawodowych Nr 3 na zawarcie kolejnej 
umowy najmu części nieruchomości położonej w Starachowicach przy ul. 
Szkolnej 10, 

f) podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2021 r. 

g) uchwalenia Statutu Powiatu Starachowickiego, 
h) zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2021 rok, 
i) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2021 – 2029, 

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 
5. Aktualizacja Strategii Rozwoju Powiatu Starachowickiego. 
6. Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2020 roku. 

7. Informacja o działalności Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice” S.A. 
8. Informacja o działalności Starachowickiego Inkubatora Przedsiębiorstw. 
9. Informacja o działalności Agencji Rozwoju Regionalnego w Starachowicach. 
10. Informacja o działalności Regionalnej Izby Gospodarczej w Starachowicach. 
11. Informacja o działalności Akademii Przedsiębiorczości Sp. z o.o.  

w Starachowicach 
12. Informacja na temat stanu i struktury bezrobocia w Powiecie Starachowickim  

i planowanych działań zmniejszających bezrobocie w 2021 roku. 
13. Informacja Zarządu Powiatu o realizacji uchwał Rady Powiatu podjętych w 2020 

roku. 
14. Informacja o sytuacji finansowej Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Starachowicach. 
15. Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej działającej przy Powiatowym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej. 
16. Informacja Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach na temat 

planowanych inwestycji drogowych na terenie Powiatu Starachowickiego. 
17. Informacja Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Kielcach 

na temat planowanych inwestycji drogowych na terenie Powiatu 
Starachowickiego. 
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18. Informacja Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach na temat 
planowanych inwestycji drogowych na terenie Powiatu Starachowickiego. 

19. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  
w Starachowicach o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w Powiecie 
Starachowickim. 

20. Informacja Państwowego Powiatowego Lekarza Weterynarii w Starachowicach  
o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego w Powiecie Starachowickim 

21. Informacja o wysokości pozyskanych środków z funduszy unijnych i innych 
funduszy zewnętrznych, złożonych wnioskach i efektach realizacji za 2020 rok. 

22. Wnioski i oświadczenia radnych. 
23. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
24. Ustalenie terminu kolejnej sesji Rady Powiatu. 
25. Zakończenie obrad. 

 
W związku z brakiem dalszych uwag do powyższego porządku obrad 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do jego realizacji.  
 
Ad.3a) 
 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 

 
Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pana Andrzeja Kostrzewy 

Kierownika Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych  
o przedstawienie powyższego projektu uchwały. 

  
Pan Andrzej Kostrzewa Kierownik Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej 

i Spraw Obronnych przedstawił powyższy projekt uchwały zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszego protokołu.  

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż powyższy projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju 
Gospodarczego.  

 
W związku z brakiem pytań do powyższego projektu uchwały Przewodnicząca 

Rady poddała go pod głosowanie.  
 
W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu w Starachowicach przy  

15 głosach „za”, 3 „przeciw” i 2 „nieobecnych” podjęła uchwałę Nr XXIX/216/2021 
Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie uchwalenia 
powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego.  
 

Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania imiennego stanowi 
załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. 

 
Ad.3b) 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/196/2020 Rady 
Powiatu w Starachowicach z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Starachowickiego na rok 2021. 
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Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pani Agnieszki Jary Głównego 
Specjalisty ds. Ochrony Zdrowia o przedstawienie powyższego projektu uchwały.  

 
Pani Agnieszka Jary Główny Specjalista ds. Ochrony Zdrowia przedstawiła 

treść projektu uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 
terenie Powiatu Starachowickiego na rok 2021. 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż powyższy projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia i Polityki Społecznej. W związku  
z brakiem pytań do powyższego projektu, uchwały Przewodnicząca Rady poddała go 
pod głosowanie.  

 
W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 19 głosach za,  

2 „nieobecnych” podjęła uchwałę Nr XXIX/217/2021 Rady Powiatu  
w Starachowicach z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie rozkładu godzin pracy 
aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Starachowickiego na rok 2021. 

 
Treść podjętej uchwały wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik Nr 6 do 

niniejszego protokołu.  
 

Ad.3c) 
 

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Starachowice zadania 
publicznego dotyczącego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach 
administracyjnych miasta Starachowice w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej  
i czystości w obrębie pasów drogowych. 

 
Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pana Piotra Babickiego 
Starosty Starachowickiego o przedstawienie powyższego projektu uchwały.  

 
Pan Piotr Babicki Starosta Starachowicki przedstawił powyższy projekt 

uchwały zgodnie z załącznikiem do niniejszego protokołu.  
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż powyższy projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju 
Gospodarczego i otworzyła dyskusje, w trakcie której głos zabrali: 

 
 Radna Agnieszka Kuś  zwróciła się z prośbą o podanie firmy, która będzie 

dbała o czystość na drogach, oraz czy będzie prowadzony nadzór -jeśli tak 
to przez kogo- nad wykonywaniem porządków na drogach na terenie 
Powiatu. Jednocześnie pytając czy ta firma została już wybrana? 
 

  Radna Joanna Główka zwróciła się z prośbą o podanie numeru telefonu, 
pod którym mieszkańcy Powiatu mogą zgłaszać miejsca gdzie na drogach 
powiatu nie ma porządku. 

 
 Starosta Starachowicki Piotr Babicko poinformował, iż Radne otrzymają 

odpowiedzi na pytania pisemnie. Dodając, iż gdyby uchwała Rady Powiatu 
nie została podjęta, drogi powiatowe nie zostałyby zawarte w przetargu. 
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 Radna Agnieszka Kuś zapytała, czy drogi są faktycznie ujęte w przetargu  
z konkretnymi cenami, które są zawarte w projekcie uchwały. 

 
 Starosta Starachowicki poinformował, iż ceny w przetargach wynikają  

z oszacowanych wartości. 
 
W związku z brakiem dalszych pytań do projektu powyższej uchwały, 

Przewodnicząca Rady poddała go pod głosowanie. 
 

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 14 głosach „za”,  
1 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się”, 2 „nieobecnych” podjęła uchwałę  
Nr XXIX/218/2021 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 25 marca 2021 roku  
w sprawie powierzenia Gminie Starachowice zadania publicznego dotyczącego 
zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych 
miasta Starachowice w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej i czystości w obrębie 
pasów drogowych. 

 
Treść podjętej uchwały wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik Nr 8 do 

niniejszego protokołu.  
 

Ad.3d) 
 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania w nieodpłatne użytkowanie 
Powiatowemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Starachowicach nieruchomości 
zabudowanej budynkiem pralni, położonej w Starachowicach przy ul. Radomskiej  
z przeznaczeniem na działalność statutową. 

 

Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pani Elżbiety Kity Dyrektor 
Wydziału Nieruchomości, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o przedstawienie 
powyższego projektu uchwały.  

 
Pani Elżbieta Kita Dyrektor Wydziału Nieruchomości, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska przedstawiła projekt powyższej uchwały, zgodnie z załącznikiem do 
protokołu.  

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż powyższy projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju 
Gospodarczego.  

 
W związku z brakiem pytań do powyższego projektu uchwały, Przewodnicząca 

Rady poddała go pod głosowanie.  
 

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 19 głosach „za”,  
2 „nieobecnych”, podjęła uchwałę Nr XXIX/219/2021 Rady Powiatu  
w Starachowicach z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie przekazania w nieodpłatne 
użytkowanie Powiatowemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Starachowicach 
nieruchomości zabudowanej budynkiem pralni, położonej w Starachowicach przy 
ul. Radomskiej z przeznaczeniem na działalność statutową. 
 

Treść podjętej uchwały wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik Nr 10 do 
niniejszego protokołu.  
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Ad.3e) 

 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Zespołu Szkół Zawodowych 

Nr 3 na zawarcie kolejnej umowy najmu części nieruchomości położonej  
w Starachowicach przy ul. Szkolnej 10. 

 
Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego 

protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pani Elżbiety Kity Dyrektor 
Wydziału Nieruchomości, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o przedstawienie 
powyższego projektu uchwały.  

 
Pani Elżbieta Kita Dyrektor Wydziału Nieruchomości, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska przedstawiła projekt powyższej uchwały, zgodnie z załącznikiem do 
protokołu.  

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż powyższy projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju 
Gospodarczego.  

 
W związku z brakiem pytań do powyższego projektu uchwały, Przewodnicząca 

Rady poddała go pod głosowanie.  
 

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 19 głosach „za”,  
2 „nieobecnych”, podjęła uchwałę Nr XXIX/220/2021 Rady Powiatu  
w Starachowicach z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie wyrażenia zgody dla 
Zespołu Szkół Zawodowych Nr 3 na zawarcie kolejnej umowy najmu części 
nieruchomości położonej w Starachowicach przy ul. Szkolnej 10. 

 
Treść podjętej uchwały wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik Nr 12 do 

niniejszego protokołu.  
 
Ad.3f) 
 

Podjęcie uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2021 roku. 

 

Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego 
protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pani Marioli Lisowskiej 

Głównego Specjalisty w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych o przedstawienie 
powyższego projektu uchwały.  

 
Pani Mariola Lisowska Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Spraw 

Społecznych przedstawiła projekt powyższej uchwały, zgodnie z załącznikiem do 
protokołu.  

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż powyższy projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Komisję 
Budżetu i Finansów. 
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Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w trakcie, której głos 
zabrali: 

 
 Radna Danuta Krepa zapytała na wyposażenie jakich stanowisk pracy 

została zaplanowana kwota 310.000zł.?  
 

 Pani Mariola Lisowska poinformowała, iż nabór na te środki finansowe 
jeszcze nie został ogłoszony gdyż możliwy będzie po podjęciu uchwały przez 
Radę Powiatu.  

 
W związku z brakiem pytań do powyższego projektu uchwały, Przewodnicząca 

Rady poddała go pod głosowanie.  
 

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 19 głosach „za”,  
2 „nieobecnych”, podjęła uchwałę Nr XXIX/221/2021 Rady Powiatu  
w Starachowicach z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie podziału środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  
 

Treść podjętej uchwały wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik Nr 14 do 
niniejszego protokołu.  

 
Ad.3g) 
 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Starachowickiego. 
 

Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego 
protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pani Marleny Kostrzewy 

Sekretarza Powiatu o przedstawienie powyższego projektu uchwały.  
 
Pani Marlena Kostrzewa Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt powyższej 

uchwały zgodnie z załącznikiem do protokołu.  
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż powyższy projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady Powiatu. Następnie 
otworzyła dyskusję, w trakcie której głos zabrali: 

 
 Radna Danuta Krępa zwróciła uwagę, iż przekazywanie materiałów na 3 dni 

przed sesją jest okresem zbyt krótkim, termin, który obowiązywał dotychczas 
był dobry i nie zaburzał pracy Rady. Materiałów jest dużo i aby się z nimi 
zapoznać potrzeba czasu. Radna stwierdziła, iż dobrą praktyką było 
dostarczanie materiałów na 5 dni przed sesją. 
 

 Starosta Piotr Babicki poinformował, iż wprowadzenie terminu 3 dniowego, 
dostarczania materiałów przed kolejną sesją nie zmieni czasu dostarczania 
materiałów, gdyż materiały są umieszczane w aplikacji na bieżąco, tym 
samym pozostawienie 3 dni przed sesją na dostarczenie materiałów jest 
dobrym zapisem w statucie.  

 
 Radna Joanna Główka zwróciła uwagę, że dostarczenie materiałów przed 

sesją pozwala Radnym się z nimi zapoznać, Radny nie może „podnieść ręki 
bez analizy materiałów”. Radna dodała, iż dostarczenie materiałów na 5 dni 
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przed sesją jest dobre, skrócenie tego czasu nie pozwoli na zapoznanie się  
z materiałami i przygotowanie do sesji.  

 
 Radny Sławomir Rymarczyk stwierdził, iż styl pracy Rady nie zmieni się, 

nadal materiały będą dostarczane na bieżąco. Dodając, iż wszystkie 
materiały, które są przedmiotem obrad sesji są również materiałem 
omawianym przez Komisje. 

 
 Radny Piotr Ambroszczyk stwierdził, iż skrócenie czasu z 5 do 3 dni na 

dostarczenie materiałów przed sesją jest dobrym posunięciem, gdyż często 
posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów dodatkowo odbywały się w trakcie 
sesji, a dzięki temu tak nie będzie. Obecnie wiele się zmieniło, materiały są 
dostarczane na bieżąco, czas pandemii pokazał, że wszystkie służby 
administracji funkcjonują inaczej.  

 
 Wicestarosta Dariusz Dąbrowski stwierdził, iż skrócenie czasu z 5 do 3 dni 

na dostarczenie materiałów przed sesją, nie wpłynie na jakość pracy 
Radnych, gdyż w 90% materiały będące przedmiotem obrad sesji są 
przedmiotem obrad komisji i tym samym trafiają do Radnych wcześniej. 
Kolejno dodając, że zdarzały się poprawki wprowadzane przed sesją i tego nie 
da się uniknąć.  

 
W związku z brakiem pytań do powyższego projektu uchwały Przewodnicząca 

Rady poddała go pod głosowanie.  
 

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 13 głosach „za”,  
6 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”, 1 „nieobecnym”, podjęła uchwałę  
Nr XXIX/222/2021 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 25 marca 2021 roku  
w uchwalenia statutu Powiatu Starachowickiego.  

 
Treść podjętej uchwały wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik Nr 16 do 

niniejszego protokołu.  
 
Ad. 3 h, i 
 

Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 
2021 rok oraz w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Starachowickiego na lata 2021 - 2029. 
 

Projekty uchwał stanowią załącznik Nr 17 i Nr 19 do niniejszego protokołu 
 
 Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Magdalenę Zawadzką Skarbnika 
Powiatu o przedstawienie powyższych projektów uchwał łącznie. 
 

Skarbik Powiatu Magdalena Zawadzka przedstawiła powyższe projekty 

uchwał wraz z uzasadnieniami zgodnie z załącznikami do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż powyższe projekty 

uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Budżetu i Finansów. 

 
W związku z brakiem osób do dyskusji, Przewodnicząca Rady Powiatu 

poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Starachowickiego na 2021 rok. 
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W przeprowadzonym głosowaniu przy 20 głosach „za”, 0 „przeciw”,  

0 „wstrzymujących się” i 1 „nieobecny”, Rada Powiatu podjęła uchwałę  
Nr XXIX/223/2021 z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu Starachowickiego na 2021 rok. 
 

Treść podjętej uchwały wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik Nr 18 
do niniejszego protokołu 

 
W związku z dalszym brakiem pytań, Przewodnicząca Rady Bożena Wrona 

poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Starachowickiego na lata 2021 - 2029. 
 

W przeprowadzonym głosowaniu przy 20 głosach „za”, 0 „przeciw”,  
0 „wstrzymujących się” i 1 „nieobecnych” Rada Powiatu podjęła uchwałę  
Nr XXIX/224/2021 z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Starachowickiego na lata 2021 - 2029.  
 

Treść podjętej uchwały wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik Nr 20 do 
niniejszego protokołu 

 
Ad. 4 
 

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 
 

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż przedmiotowe 
sprawozdanie zostało przekazane Radnym w aplikacji e-Sesja. 
 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu. 
 

W tym miejscu Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 

W związku z brakiem pytań do Sprawozdania, Przewodnicząca Rady przeszła 
do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 
 
Ad. 5 
 

Aktualizacja Strategii Rozwoju Powiatu Starachowickiego. 
 

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż treść aktualizacji 
została przekazana Radnym w aplikacji e-Sesja. 
 

Treść aktualizacji stanowi załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu. 
 

 Głos zabrał Wicestarosta Dariusz Dąbrowski. Poinformował, że zgodnie  

z planem pracy Rady Powiatu na rok bieżący, w miesiącu lutym planowano 

przeprowadzić aktualizację Strategii Rozwoju Powiatu i wydłużyć jej 

funkcjonowanie do 2023 roku. W miesiącu lutym, Zarząd Powiatu przekazał 

radnym przygotowany projekt niezbędnych zmian, aby aktualna strategia 

mogła obowiązywać przez ten okres, jednocześnie zaznaczając, iż nie można 

zakończyć edycji jednego rozdziału Strategii, dotyczącego zgodności Strategii 

Rozwoju Powiatu Starachowickiego ze Strategią Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego. Wyjaśnił, że zgodnie z planami, strategia województwa 



11 

 

miała być uchwalona do końca miesiąca grudnia ubiegłego roku, jednak  

z uwagi na pandemię, do końca grudnia zakończyły się konsultacje. W dniu  

2 marca 2021 roku dobyła się sesja Sejmiku, na której jeszcze nie przyjęto 

strategii. Kolejno poinformował że w terminie do dnia 10 marca 2021 roku,  

w jakim Zarząd Powiatu prosił radnych o uwagi do strategii, te uwagi nie 

spłynęły. Wobec powyższego uznał, że radni analizując treści zapisów, 

aprobują je, za co podziękował radnym. Dodał, że formalnie uchwalenie 

strategii będzie możliwe dopiero po zbadaniu zgodności strategii powiatu  

z nową strategią województwa, a nie ze starą, która za chwilę przestanie 

obowiązywać. Wówczas Zarząd Powiatu przedłoży Radzie Powiatu kompletny 

dokument wraz z projektem uchwały. 

 
Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, że Aktualizacja Strategii 

Rozwoju Powiatu Starachowickiego, została pozytywnie zaopiniowana przez 
wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.  
 

W tym miejscu Przewodnicząca Rady Bożena Wrona otworzyła dyskusję.  
W dyskusji głos zabrali: 

 
 Pani Danuta Krepa poinformowała, że analizując Strategię Rozwoju Powiatu 

Starachowickiego w kwestii dochodów i wydatków budżetu, wydatków 

majątkowych i inwestycji, zauważalnym jest, że w latach 2017 i 2018 kwoty 

te były wyższe niż w roku 2019. Dodała, że Zarząd Powiatu przy dyskusji na 

temat oświaty wskazywał, że subwencja oświatowa nie pokrywa kosztów 

związanych z funkcjonowaniem oświaty i że są braki. Dodała, że dużo 

większe braki były w latach 2017 – 2018. Wskazała, że w porównaniu lat 

2017 – 2019, subwencja wzrosła o 5 mln zł, jak również udziały w podatku 

dochodowym od osób fizycznych wzrosły o 4 mln zł. Kolejno wskazała, że 

wydatki na inwestycje w 2017 roku wnosiły ponad 14,5 mln zł, w 2018 roku 

ponad 13 mln zł, 9,3 mln zł w 2019 roku, natomiast wydatki na drogi 

powiatowe w 2017 roku wynosiły 14,5 mln zł, w 2018 roku wynosiły  

11,6 mln zł i w 2019 roku 6,2 mln zł, przy czym na 2021 rok zaplanowano 

inwestycje w kwocie 5,4 mln zł. Podsumowując poinformowała, że 

przedłożona strategia i dane z niej wynikające pokazują, że rozwój powiatu 

nie następuje szybko, wręcz przeciwnie. 

 

 Starosta Piotr Babicki poinformował, że w dokumencie strategicznym, Zarząd 

Powiatu nie przedstawia wartości zadłużenia powiatu, a to w latach  

2017 – 2018 było największym skokiem w historii zadłużania się powiatu. 

Przypomniał, że było to około 10,5 mln zł w ciągu tych 2 lat, co jest 

determinantem tego z jaką dynamiką rozwija się powiat w poszczególnych 

latach. Ponadto dodał, że subwencja oświatowa w 2021 roku zmniejszyła się 

blisko o 800 tys. zł wobec tej, którą Zarząd Powiatu planował na 2021 rok we 

wrześniu 2020 roku i jak wynikało ze wskaźników. Ponadto drastycznie 

zmniejszyły się dochody powiatu, co wynika zarówno z okresu pandemii, jak  

i ze złych przepisów dla samorządów. Podsumowując poinformował, że warto 

zwrócić uwagę na szczerszy kontekst powiatu, jeśli mowa o dynamice jego 

rozwoju. 
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 Pani Danuta Krępa stwierdziła, że w okresie, kiedy pełniła funkcję Starosty 

realizowanych było dużo inwestycji, a w czasie kiedy jest nowy Zarząd 

Powiatu, ze strony różnych programów rządowych płyną do samorządów 

duże środki, których nigdy w historii samorządów nie było. 

 

 Wicestarosta Dariusz Dąbrowski przypomniał, że strategia jest dokumentem, 

który ma zaplanować i pomóc zaplanować działania na przyszłe lata,  

a względy historyczne dają możliwość oceny sytuacji. Podkreślił, że należy 

rozmawiać o przyszłości. Przypomniał, że kompletna strategia wraz ze 

stosowną uchwałą zostanie przedłożona Radzie, w momencie gdy zostanie 

uzupełniona o rozdział dotyczący zgodności ze strategią województwa. 

Wówczas będzie można prowadzić dyskusję nad całym dokumentem. 

 
W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady 

stwierdziła, że Rada Powiatu w Starachowicach zapoznała się z aktualizacją 
Strategii Rozwoju Powiatu Starachowickiego i przeszła do realizacji pkt. 6 porządku 
obrad. 
 
Ad. 6 
 

Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2020 roku. 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż przedmiotowe sprawozdanie zostało 
przekazane Radnym w aplikacji e-Sesja i zostało pozytywnie zaopiniowane przez 
wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 
 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu. 
 

W związku z brakiem pytań do przedmiotowego sprawozdania, 
Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poddała pod głosowanie Sprawozdanie  
z realizacji „Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w 2020 roku. 
 

W przeprowadzonym głosowaniu przy 20 głosach „za”, 0 „przeciw”,  
0 „wstrzymujących się” i 1 „nieobecnych” Rada Powiatu przyjęła ww. sprawozdanie.  
 
Ad. 7 

 
Informacja o działalności Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice” S.A. 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż przedmiotowa informacja została 

przekazana Radnym w aplikacji e-Sesja i została pozytywnie zaopiniowana przez 
Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. 
 

Informacja stanowi załącznik Nr 24 do niniejszego protokołu. 
 

W tym miejscu Przewodnicząca Rady Bożena Wrona otworzyła dyskusję, 
prosząc o przekazanie pytań na piśmie. W dyskusji głos zabrała: 
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 Pani Joanna Główka poinformowała, że bardzo dobrym jest to, że  

w Starachowicach jest strefa ekonomiczna, ponieważ dzięki niej, jako pierwsi 

mogliśmy rozdać maseczki i płyny dezynfekujące. Podziękowała wszystkim 

tym, którzy włączyli się w tą działalność, aby miasto mogło walczyć  

z epidemią.  

 
W związku z brakiem dalszych pytań do Informacji, Przewodnicząca Rady 

przeszła do realizacji pkt. 8 porządku obrad. 
 
Ad. 8 
 

Informacja o działalności Starachowickiego Inkubatora Przedsiębiorstw. 
 

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, że do Biura Rady nie 

zostały przekazane żadne materiały dla radnych o działalności Starachowickiego 
Inkubatora Przedsiębiorstw. W związku z powyższym, Przewodnicząca Rady przeszła 
do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 
 
Ad. 9 
 
  Informacja o działalności Agencji Rozwoju Regionalnego w Starachowicach. 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż przedmiotowa informacja została 
przekazana Radnym w aplikacji e-Sesja i została pozytywnie zaopiniowana przez 
Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. 
 

Informacja stanowi załącznik Nr 25 do niniejszego protokołu. 
 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady przeszła do 
realizacji pkt. 10 porządku obrad. 
 
Ad. 10 
 

Informacja o działalności Regionalnej Izby Gospodarczej w Starachowicach. 
 

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, że do Biura Rady nie 
zostały przekazane żadne materiały dla radnych o działalności Regionalnej Izby 
Gospodarczej w Starachowicach. W związku z powyższym, Przewodnicząca Rady 
przeszła do realizacji pkt. 11 porządku obrad. 
 
Ad. 11 
 
 Informacja o działalności Akademii Przedsiębiorczości Sp. z o. o.  
w Starachowicach. 
 

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, że do Biura Rady nie 
zostały przekazane żadne materiały dla radnych o działalności Akademii 
Przedsiębiorczości Sp. z o. o. w Starachowicach. W związku z powyższym, 
Przewodnicząca Rady przeszła do realizacji pkt. 12 porządku obrad. 
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Ad. 12 

 
 Informacja na temat stanu i struktury bezrobocia w Powiecie 
Starachowickim i planowanych działań zmniejszających bezrobocie w 2021 roku. 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż przedmiotowa informacja została 
przekazana Radnym w aplikacji e-Sesja i została pozytywnie zaopiniowana przez 
Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. 
 

Informacja stanowi załącznik Nr 26 do niniejszego protokołu. 
 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady przeszła do 
realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 
 
Ad. 13 
 
 Informacja Zarządu Powiatu o realizacji uchwał Rady Powiatu podjętych  
w 2020 roku. 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż przedmiotowa informacja została 
przekazana Radnym w aplikacji e-Sesja i została pozytywnie zaopiniowana przez 
wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 
 

Informacja stanowi załącznik Nr 27 do niniejszego protokołu. 
 

W tym miejscu Przewodnicząca Rady Bożena Wrona otworzyła dyskusję.  
W dyskusji głos zabrali: 

 
 Pani Agnieszka Kuś zapytała o uchwałę Nr XXII/165/2020 w sprawie zmiany 

siedziby Międzyszkolnego Ośrodka Gimnastyki Korekcyjnej i Kompensacyjnej  

w Starachowicach. Poinformowała, że pytała już o przyczynę unieważnienia 

uchwały i otrzymała odpowiedź na piśmie. Jednocześnie zapytała kto 

odpowiada za źle skonstruowaną uchwałę i kto nad nią pracował. 

 

 Starosta Piotr Babicki poinformował, że odpowiedzialność za podjęcie 

uchwały spoczywa na Radzie Powiatu, a została ona przygotowana w tut. 

Urzędzie. Jednocześnie dodał, że w kwestii interpretacji prawa przez 

Wojewodę jest duża dowolność, a w przypadku uchwały dotyczącej zmiany 

siedziby MOGKiK, zastosowano ten sam tryb, jaki przyjęto w latach 

poprzednich w przypadku zmiany siedziby innej jednostki, która również nie 

była szkołą. Podkreślił, że poprzednia uchwała nie została zakwestionowana 

przez Wojewodę, wobec powyższego zastosowano ten sam tryb, a ówczesny 

Radca Prawny zaakceptował takie rozwiązanie, przy czym wojewoda miał 

inne zdanie w tej kwestii. Podkreślił, że przykładem dowolności interpretacji 

przepisów w Urzędzie Wojewódzkim jest uchwała z ubiegłego roku dotycząca 

zamiaru przeniesienia siedziby Zespołu Szkół Zawodowych nr 3  

w Starachowicach, której nieważność stwierdził wojewoda w rozstrzygnięciu 

nadzorczym, a po odwołaniu się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, 

zaskarżone rozstrzygniecie nadzorcze zostało uchylone. Podsumowując 



15 

 

poinformował, że w porozumieniu ze służbami wojewody i Kuratora Oświaty, 

Zarząd Powiatu postanowił nie odwoływać się od tego rozstrzygnięcia.  

 
  W związku z brakiem dalszych pytań do Informacji, Przewodnicząca Rady 
przeszła do realizacji pkt. 14 porządku obrad. 
 
Ad. 14 
 
 Informacja o sytuacji finansowej Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Starachowicach. 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż przedmiotowa informacja została 
przekazana Radnym w aplikacji e-Sesja i została pozytywnie zaopiniowana przez 
Komisję Zdrowia i Polityki Społecznej. 
 

Informacja stanowi załącznik Nr 28  do niniejszego protokołu. 
 

W związku z brakiem pytań do Informacji, Przewodnicząca Rady przeszła do 
realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 
 
Ad. 15 
 
 Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej działającej przy Powiatowym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej. 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż przedmiotowa informacja została 
przekazana Radnym w aplikacji e-Sesja i została pozytywnie zaopiniowana przez 
Komisję Zdrowia i Polityki Społecznej. 
 

Informacja stanowi załącznik Nr 29 do niniejszego protokołu. 
 
W związku z brakiem pytań do Informacji, Przewodnicząca Rady przeszła do 

realizacji pkt. 16 porządku obrad. 
 
Ad. 16 
 
 Informacja Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach na temat 
planowanych inwestycji drogowych na terenie Powiatu Starachowickiego. 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż przedmiotowa informacja została 
przekazana Radnym w aplikacji e-Sesja i została pozytywnie zaopiniowana przez 
Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisję Budżetu 

i Finansów. 
 

Informacja stanowi załącznik Nr 30 do niniejszego protokołu. 
 
W związku z brakiem pytań do Informacji, Przewodnicząca Rady przeszła do 

realizacji pkt. 17 porządku obrad. 
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Ad. 17 

 
 Informacja Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad  
w Kielcach na temat planowanych inwestycji drogowych na terenie Powiatu 
Starachowickiego. 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż przedmiotowa informacja została 
przekazana Radnym w aplikacji e-Sesja i została pozytywnie zaopiniowana przez 
Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. 
 

Informacja stanowi załącznik Nr 31 do niniejszego protokołu. 
 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady przeszła do 
realizacji pkt. 18 porządku obrad. 
 
Ad. 18 
 
 Informacja Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach na 
temat planowanych inwestycji drogowych na terenie Powiatu Starachowickiego. 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż przedmiotowa informacja została 
przekazana Radnym w aplikacji e-Sesja i została pozytywnie zaopiniowana przez 
Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. 
 

Informacja stanowi załącznik Nr 32 do niniejszego protokołu. 
 

W tym miejscu Przewodnicząca Rady Bożena Wrona otworzyła dyskusję 
prosząc o późniejsze przekazanie pytań na piśmie. W związku zgłoszeń, 
Przewodnicząca Rady przeszła do realizacji pkt. 19 porządku obrad. 
 
Ad. 19 
 

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  
w Starachowicach o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w Powiecie 
Starachowickim. 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż przedmiotowa informacja została 

przekazana Radnym w aplikacji e-Sesja i została pozytywnie zaopiniowana przez 
Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisję Zdrowia 
i Polityki Społecznej. 
 

Informacja stanowi załącznik Nr 33 do niniejszego protokołu. 
 

W związku z brakiem pytań do Informacji, Przewodnicząca Rady przeszła do 
realizacji pkt. 20 porządku obrad. 
 
Ad. 20 
 
 Informacja Państwowego Powiatowego Lekarza Weterynarii  
w Starachowicach o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego w Powiecie 
Starachowickim. 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż przedmiotowa informacja została 
przekazana Radnym w aplikacji e-Sesja i została pozytywnie zaopiniowana przez 
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Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisję Zdrowia 
i Polityki Społecznej. 
 

Informacja stanowi załącznik Nr 34 do niniejszego protokołu. 
 

W związku z brakiem pytań do Informacji, Przewodnicząca Rady przeszła do 
realizacji pkt. 21 porządku obrad. 
 
Ad. 21 
 
 Informacja o wysokości pozyskanych środków z funduszy unijnych  
i innych funduszy zewnętrznych, złożonych wnioskach i efektach realizacji za 2020 
rok. 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż przedmiotowa informacja została 
przekazana Radnym w aplikacji e-Sesja i została pozytywnie zaopiniowana przez 
Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. 
 

Informacja stanowi załącznik Nr 35 do niniejszego protokołu. 
 
 W tym miejscu Przewodnicząca Rady Bożena Wrona otworzyła dyskusję. 
Głos w dyskusji zabrali: 
 

 Pani Danuta Krępa zapytała o projekt pn. Bezpieczna przyszłość, w ramach 

którego środki finansowe były przeznaczone dla Domów Pomocy Społecznej 

min. na środki ochrony osobistej, wyposażenie, sprzęt, jak również na 

wynagrodzenia dla pracowników. Podkreśliła, że wykorzystano 1 mln zł, 

natomiast zwrócono 200 tys. zł. Zapytała dlaczego zwrócono te środki, tym 

bardziej, że mówiono o tym jak mało zarabiają pracownicy Domów Pomocy 

Społecznej. Zaznaczyła, że w okresie pandemii, pracownicy DPS – ów 

zajmujący się bezpośrednio podopiecznymi, są szczególnie narażeni na 

niebezpieczeństwo zarażenia się COVID – 19 i powinni otrzymywać 

dodatkowe wynagrodzenie. Wobec powyższego zapytała, czy DPS – y nie 

potrzebują już tych pieniędzy czy nie ma możliwości ich wykorzystania. 

Kolejno zapytała o projekt wsparcia dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej  

w okresie COVID – 19, realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Starachowicach. Wskazała, że wykorzystano niecałe 300 tys. zł,  

a ponad 1 mln zł zwrócono. Wobec powyższego zapytała dlaczego zwrócono te 

środki i dlaczego jednostki, którym są przyznawane dodatkowe środki nie 

zagospodarowują ich. 

 

 Wicestarosta Dariusz Dąbrowski zapewnił, że w obydwu programach,  

o których mówiła radna Danuta Krępa wykorzystano środki w maksymalnej 

możliwej wysokości przez DPS – y i w pieczy zastępczej, także na 

wynagrodzenia. Poinformował, że środki, które zwrócono wiążą się z tym, że 

ich przeznaczenie, które przewidziano w programie nie pozwalało na ich 

przeniesienie na inny cel i inne wykorzystanie. Dodał, że projekt dotyczący  

DPS – ów, był realizowany przez 3 miesiące tj. w miesiącu czerwcu, lipcu  

i sierpniu, a w tym okresie nie wystąpiły ogniska zakażeń COVID – 19 w tych 

jednostkach, a środki były przeznaczone min. na izolację i zastępcze miejsce 
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zamieszkania dla pracowników jednostek, wtedy, gdy ogniska są wewnątrz 

jednostek, a takie sytuacje wówczas nie miały miejsca, przez co środki nie 

mogły być wykorzystane. Zapewnił, że wszystkie środki, jakie były 

przeznaczone na wyposażenie i na wynagrodzenia, w maksymalnych kwotach 

zostały wykorzystane.  

 
  W związku z brakiem dalszych pytań do Informacji, Przewodnicząca Rady 
przeszła do realizacji pkt. 22 porządku obrad. 
 
Ad. 22 
 
  Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
  W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodnicząca Rady przeszła do realizacji 

pkt. 23 porządku obrad. 
 
Ad. 23 
 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż Sekretarz obrad 
Agnieszka Kuś zapoznała się z treścią protokołu i go podpisała. Poinformowała, iż 
do chwili obecnej nie wpłynęły żadne uwagi Radnych dotyczące protokołu  
Nr XXVIII/2020 z dnia 28 stycznia 2021 roku. 

 Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu 
Nr XXVIII/2020. W przeprowadzonym głosowaniu, Rada Powiatu przy 18 głosach 
„za”, 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących się”, 3 „nieobecny” przyjęła powyższy protokół. 
 
Ad. 24 
 

Ustalenie terminu kolejnej sesji Rady Powiatu. 
 
 Przewodnicząca Rady Bożena Wrona, poinformowała, że w związku  
z niepewną sytuacją epidemiczną, o terminie kolejnej Sesji w miesiącu kwietniu 
2021 roku, Radni zostaną poinformowani najwcześniej jak będzie to możliwe. 
 
Tematyką sesji będzie: 

1. Sprawozdanie z realizacji rehabilitacji zawodowej i zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych. 

2. Sprawozdanie z działalności i sytuacji finansowej za 2020 rok Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie oraz podległych jednostek organizacyjnych: 

a) Domów Pomocy Społecznej,  
b) Warsztatów Terapii Zajęciowej,  
c) Placówek opiekuńczo – wychowawczych, 
d) Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy. 

3. Sprawozdanie z realizacji Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej  
w Powiecie Starachowickim na lata 2018 – 2020. 

4. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2014-2020 za rok 2020. 

5. Sprawozdanie z realizacji Programu Powiat dla Niepełnosprawnych 
uchwalonego na lata 2017 -2022. 
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6. Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Starachowickiego. 
7. Informacja na temat działalności Powiatowego Zakładu Aktywności 

Zawodowej. 
8. Informacja na temat działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności. 
 
Ad. 25 
 

Zakończenie obrad. 
 
  Wobec wyczerpania całości porządku obrad Przewodnicząca Rady Bożena 
Wrona o godzinie 1101 zamknęła obrady XXIX sesji Rady Powiatu. 
 
 
  Na tym Protokół zakończono i podpisano. 

 

Przewodnicząca Rady 

      Bożena Wrona 

Sekretarz Obrad 

Stanisław Wojtan 

 
Protokołowali: 
Izabela Rafalska, Martyna Swaciak 

 

 

Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się na stronie:  

https://esesja.tv/transmisja/14376/xxix-sesja-rady-powiatu-w-

starachowicach-z-dnia-25032021rr.htm 

 

https://esesja.tv/transmisja/14376/xxix-sesja-rady-powiatu-w-starachowicach-z-dnia-25032021rr.htm
https://esesja.tv/transmisja/14376/xxix-sesja-rady-powiatu-w-starachowicach-z-dnia-25032021rr.htm

